PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 августа 2016 г. № 395
пос. Коноша Архангельской области
Об утверждении Порядка
предоставления и расходования субсидии
из резервного фонда Правительства Архангельской области

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга»
на приобретение мягкого инвентаря в 2016 году
В целях реализации распоряжения Правительства Архангельской области от 14 апреля 2016 года № 137-рп «О выделении средств из резервного фонда Правительства Архангельской области министерству образования и науки Архангельской области (для муниципальных образований «Город Архангельск», «Коношский муниципальный район») администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидии из резервного фонда Правительства Архангельской области для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга» на приобретение мягкого инвентаря в 2016 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 апреля 2016 года.
Глава
муниципального образования
  О.Г. Реутов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 16 августа 2016 г. № 395
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидии

из резервного фонда Правительства Архангельской области

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга»

на приобретение мягкого инвентаря  в 2016 году

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования субсидии из резервного фонда Правительства Архангельской области для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга» на приобретение мягкого инвентаря в 2016 году (далее – субсидия).

2. Финансовое обеспечение осуществляется за счет и в пределах субсидии, предоставляемой из областного бюджета на соответствующий финансовый год бюджету муниципального образования «Коношский муниципальный район».

3. Субсидия из областного бюджета, предоставленная муниципальному образованию «Коношский муниципальный район», зачисляется в доход бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» и отражается в расходах бюджета по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением направления целевой статьи расходов (13-17 разряды кода классификации расходов), присвоенной субсидии при передаче средств из областного бюджета.

4. Средства субсидии направляются на приобретение мягкого инвентаря для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга».

5. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» доводит расходными расписаниями до управления образования администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – управление образования) предельные объемы финансирования на основании заявки на финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета и доведенными лимитами бюджетных обязательств в пределах фактического поступления на эти цели средств из областного бюджета.

6. При перечислении субсидии муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга», не являющемуся получателем бюджетных средств, управление образования предоставляет в органы, осуществляющие санкционированные оплаты денежных обязательств, следующие документы:

соглашение между управлением образования и муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга», не являющимся получателем бюджетных средств, предусматривающее получение субсидии;

платежные документы на перечисление субсидии муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга», не являющемуся получателем бюджетных средств, на лицевые счета в органах Федерального казначейства.

При получении наличных денежных средств необходимо руководствоваться Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденным приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга» в двухнедельный срок после проведения соответствующих мероприятий представляет в управление образования отчет о целевом использовании средств резервного фонда по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением копий платежных и других документов, подтверждающих расходование средств из резервного фонда.

8. Управление образования представляет в финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» отчет о целевом использовании средств резервного фонда с приложением копий платежных и других документов в двух экземплярах для последующей отправки в министерство образования и науки Архангельской области.

9. При неполном использовании средств, выделенных из резервного фонда, экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в областной бюджет.

10. Ответственность за нецелевое использование субсидии несет руководитель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга».
11. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет управление образования.
12. Бюджетные меры принуждения к получателям субсидии, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

_____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления и

расходования субсидии из резервного фонда

Правительства Архангельской области

для муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка – детский сад «Радуга»

на приобретение мягкого инвентаря в 2016 году
ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда

Правительства Архангельской области

____________________________________________________________________________
(наименование получателя средств резервного фонда, администрации местного самоуправления)

	Распорядительный

документ,

его номер и дата
	Цели

расходования

средств
	Сумма

выделенных

средств

по распоряжению
	Наименование

документов,

подтверждающих

произведенные

расходы
	Сумма

израсходованных

средств
	Неиспользо-
ванный

остаток

средств резервного фонда
	Примеча-
ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	Итого:

В примечании указывается причина, дата возврата неиспользованных средств

резервного фонда в областной бюджет, номер платежного документа и т.д.
Руководитель   ______________                                  _______________________
(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный

Бухгалтер          ______________                                 _______________________

(подпись)

(расшифровка подписи)
Дата составления отчета

Исполнитель (ФИО), телефон
_____________________